
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN POR LA QUE SE PUBLICAN  
LOS LISTADOS DE PERSONAS CANDIDATAS QUE ACCEDEN A ASESORAMIENTO Y DE 
PERSONAS DESISTIDAS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE 
EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS PROFESIONALES EN LA 
CUALIFICACIÓN PROFESIONAL DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
CALORÍFICAS, CONVOCADO POR ORDEN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2019, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y COMPETITIVIDAD. 

 
   

ANTECEDENTES DE HECHO  
  
  
PRIMERO.- Mediante Orden de 23 de diciembre de 2019, de la Consejería de Economía, Empleo y 
Competitividad (B.O.C.M. nº 7, de 9 de enero de 2020), se convoca procedimiento de evaluación y 
acreditación de competencias profesionales en la cualificación profesional de Montaje y Mantenimiento 
de Instalaciones Caloríficas en el ámbito de la Comunidad de Madrid.  
  
 
SEGUNDO.- El 5 de junio de 2020 se publica Resolución de 4 de junio de 2020 de la directora general 
de Formación, por la que se aprueban y publican listados definitivos de personas admitidas y excluidas 
a participar en el procedimiento de referencia.  
 
  
TERCERO.-  La admisión para la participación en las siguientes fases del procedimiento queda 
condicionada al pago de las tasas o justificación de la exención y/o bonificación de las mismas, 
estableciéndose el plazo del 8 al 19 de junio de 2020.  

 
 
CUARTO.-   El 26 de junio de 2020 se publica Resolución de 25 de junio de 2020 de la directora general 
de Formación, por la que se publican los listados correspondientes al abono de la tasa, entre los que 
se encuentran el de las personas que no han abonado correctamente las tasas en el procedimiento de 
referencia o no han justificado la exención o bonificación de las mismas, concediéndose un plazo de 5 
días hábiles para realizar las alegaciones oportunas, comprendido entre el 29 de junio y el 3 de julio de 
2020. 
  
 
QUINTO.- Finalizado el plazo señalado, y una vez efectuadas las correspondientes comprobaciones, 
se procede a la publicación de los siguientes listados: 
 

• Anexo I: Listado de personas candidatas que acceden a asesoramiento en el procedimiento 
de evaluación y acreditación de competencias profesionales en la cualificación “IMA368_2 
Montaje y mantenimiento de instalaciones caloríficas”  
 

• Anexo II: Listado de personas declaradas desistidas por no abonar correctamente las tasas 
en el procedimiento de referencia o no justificar la exención o bonificación de las mismas 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51

Ref: 45/809940.9/20



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

 
 
SEXTO.- De conformidad con lo establecido en el apartado undécimo, punto octavo, de la referida 
Orden de convocatoria, se declara a las personas que figuran en el Anexo I candidatas que acceden a 
la fase de asesoramiento en el procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias 
profesionales, en la cualificación profesional de Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Caloríficas. 
 
Asimismo, se declara a las personas que figuran en el Anexo II desistidas de su participación en el 
procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales, en la cualificación 
profesional de Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Caloríficas. 
 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO  

  
  
PRIMERO.-  Apartado undécimo punto octavo de la Orden de 23 de diciembre de 2019, de la 
Consejería de Economía, Empleo y Competitividad, por la que se rige esta convocatoria: “Tras el plazo 
de reclamación se publicará el listado de las personas candidatas que acceden a la fase de 
asesoramiento y se declarará desistidas a aquellas personas que no hayan abonado correctamente las 
tasas correspondientes o no hayan justificado la exención y/o bonificación en el plazo establecido 
  
 
SEGUNDO.- Artículo 21.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, que dispone, como obligación de resolver el procedimiento 
administrativo, “La Administración está obligada a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los 
procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. En los casos de prescripción, renuncia del 
derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así como de desaparición 
sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la circunstancia 
que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables”.  
 
 
TERCERO.- Artículo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, que dispone como terminación del procedimiento administrativo “el 
desistimiento, la renuncia al derecho en que se funde la solicitud, cuando tal renuncia no esté prohibida 
por el ordenamiento jurídico, y la declaración de caducidad”.  
  

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con las competencias señaladas en el Decreto 
287/2019, de 12 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Economía, Empleo y Competitividad, la directora general de Formación, en uso de 
sus atribuciones,  
  

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

 
  

RESUELVE  
  
PRIMERO.- Declarar candidatas que acceden al asesoramiento a las personas relacionadas en el 
Anexo I de la presente resolución, en el procedimiento de evaluación y acreditación de las 
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de 
formación en la cualificación profesional IMA368_2 “Montaje y mantenimiento de instalaciones 
caloríficas”, convocado mediante Orden de 23 de diciembre de 2019, de la Consejería de Economía, 
Empleo y Competitividad, en el ámbito de la Comunidad de Madrid.   
 
 
SEGUNDO.- Declarar desistidas de su participación a las personas relacionadas en el Anexo II de la 
presente resolución, en el procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias 
profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación en la 
cualificación profesional IMA368_2 “Montaje y mantenimiento de instalaciones caloríficas”, convocado 
mediante Orden de 23 de diciembre de 2019, de la Consejería de Economía, Empleo y Competitividad, 
en el ámbito de la Comunidad de Madrid.   
  
 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso de 
Alzada ante la viceconsejera de Empleo en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su 
notificación, todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
cuantos otros recursos estime oportuno interponer.  
  
  
  

  

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

 
 

ANEXO I 
 

Listado de personas candidatas que acceden a asesoramiento en el procedimiento de 
evaluación y acreditación de competencias profesionales en la cualificación “IMA368_2 
Montaje y mantenimiento de instalaciones caloríficas” 
 

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

AGUADO ROMÁN CARLOS IVÁN ***4816** 166-13201901 

ALBENDEA GONZÁLEZ BORJA ***9276** 141-13201901 

ALCALÁ MAROTO DANIEL ***1151** 222-13201901 

ALCALÁ MAROTO DAVID ***4041** 147-13201901 

ALCOBA GONZÁLEZ LUIS ***5071** 111-13201901 

ALCOLEA DE CARA LUIS ANTONIO ***0470** 206-13201901 

ALMARZA LOZANO FRANCISCO ***4577** 28-13201901 

ALONSO MATELLANO HERNÁN ***0417** 201-13201901 

ANTELO ADEVA IAGO ***1973** 127-13201901 

APARICIO GONZÁLEZ JAVIER  ***0514** 173-13201901 

ARANDA NARANJO JOSÉ FRANCISCO ***7226** 170-13201901 

BALLESTEROS FERNÁNDEZ JUAN JAIME ***5629** 193-13201901 

BARRERA ESTEBAN ENRIQUE ***4154** 2-13201901 

BECERRA TORVISCO MANUEL ***1938** 120-13201901 

BELLET CRIADO RAFAEL CARLOS ***2729** 34-13201901 

BENÍTEZ CABALLERO JUAN ALBERTO ***2157** 61-13201901 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

 

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

CABALLERO LUCAS JONATHAN ***9046** 119-13201901 

CALDERÓN MESA ÓSCAR ***5765** 195-13201901 

CALVO SAIZ ALEJANDRO ***1833** 51-13201901 

CANEDO MENÉNDEZ CARLOS ***7346** 44-13201901 

CARDENAL BALASTEGUI ALFONSO JOSÉ ***9554** 139-13201901 

CASERO HERNÁNDEZ PEDRO ***6044** 107-13201901 

CASTELL SALVANES FRANCISCO JAVIER ***9061** 8-13201901 

CASTILLO RAMÍREZ JAVIER ***0086** 29-13201901 

CASTRO LORENZO MANUEL JESÚS ***8337** 210-13201901 

CERRO FRANCO JOSÉ ANTONIO  ***0190** 168-13201901 

CHAPARRO SOMOLINOS IVÁN ***4697** 55-13201901 

CHIFORISIN  RUSLAN ****6148* 54-13201901 

COLLADO REDONDO JOSÉ MANUEL ***1080** 32-13201901 

CÓRDOBA ÁLVAREZ JOSÉ ***3026** 53-13201901 

CORRAL MERCHÁN ANDRÉS ***5830** 23-13201901 

CORRAL ROMERO RAFAEL ***8308** 64-13201901 

CORRALES ROBLES RAMÓN ***0785** 1-13201901 

CRESPO RIN FRANCISCO ***9639** 186-13201901 

CRIADO DE MINGO JOSÉ LUIS ***7661** 169-13201901 

CUADRADO REGUILÓN OSCAR ***7078** 66-13201901 

 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

CURCAN  GIGI ****5330* 131-13201901 

DE CASTRO PEDRAJAS CARLOS ***0107** 14-13201901 

DE FRUTOS SAN JUAN RAÚL ***1660** 65-13201901 

DE LA RIVA LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL  ***1226** 154-13201901 

DE LA TORRE ALMANSA JOSÉ MARÍA ***1816** 144-13201901 

DELGADO PEÑALBA MIGUEL ***2143** 133-13201901 

DÍAZ CASTILLEJO JOSE MANUEL ***8274** 159-13201901 

DOMÍNGUEZ CARRETERO JOSÉ JAVIER ***1524** 5-13201901 

EL FARJI NAYA MOHAMED  ***0885** 83-13201901 

ESPELETA MARTÍNEZ RAFAEL ***9990** 42-13201901 

FERNÁNDEZ CAMINO JOSÉ LUIS ***5329** 52-13201901 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LUCAS ***6276** 121-13201901 

FERNÁNDEZ GIL ANDRÉS ***1083** 204-13201901 

FERNÁNDEZ NAHARRO JULIO ***6261** 12-13201901 

FERNÁNDEZ RIOJA DAVID ***8900** 203-13201901 

FERRES SÁNCHEZ SERGIO ***2164** 81-13201901 

FRANCO MADROÑO JUAN JOSÉ ***0442** 196-13201901 

FUENTES GONZÁLEZ MARIO ***8269** 149-13201901 

GÁLVEZ GARCÍA JESÚS ***8087** 97-13201901 

GAMO HERNÁNDEZ DAVID ***6812** 86-13201901 

 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

GARCÍA BARGA JOSE MANUEL ***3393** 75-13201901 

GARCÍA CUERVA JOSÉ DAVID ***7819** 198-13201901 

GARCÍA MARTÍN MARIANO ***8043** 205-13201901 

GARCÍA NARVÁEZ LEONCIO ***8985** 58-13201901 

GARCÍA RODRÍGUEZ JUAN ANTONIO ***0689** 60-13201901 

GARCÍA SÁNCHEZ RAMÓN ***5265** 150-13201901 

GARVÍN GARCÍA DANIEL ***1332** 134-13201901 

GONZÁLEZ CABRERO RAFAEL ***6722** 91-13201901 

GONZÁLEZ CAPILLA JOSÉ MANUEL ***0005** 190-13201901 

GONZÁLEZ MEJINA PABLO ***7301** 106-13201901 

GUIJORRO DE LA CRUZ DAVID ***6081** 160-13201901 

GUTIÉRREZ GÁLVEZ VÍCTOR ***8803** 90-13201901 

HIDALGO HOYAS ÁNGEL LUIS ***2689** 142-13201901 

HUETE FERNÁNDEZ CARLOS ***4026** 48-13201901 

JIMÉNEZ ARANA JUAN VICENTE ***7530** 164-13201901 

JIMÉNEZ LÓPEZ LUIS ***2239** 109-13201901 

JIMÉNEZ RÍOS SANTIAGO ***3150** 25-13201901 

JUÁREZ LÓPEZ JUAN CARLOS ***7379** 191-13201901 

LASTRA DELGADO JOSE ROMÁN ***3405** 223-13201901 

LILLO MIRA PASCUAL ***1085** 213-13201901 

 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

LLORENTE MARTÍN BORJA ***7277** 27-13201901 

LÓPEZ ÁLVAREZ MARIO ALBERTO ***0875** 104-13201901 

LÓPEZ CALVO RAÚL ***0492** 102-13201901 

LÓPEZ CANO DAVID ***6302** 145-13201901 

LÓPEZ DELEITO JAVIER ***8673** 88-13201901 

LÓPEZ SERRANO DAVID ***1473** 156-13201901 

LÓPEZ-RAMOS AGUDO JULIÁN ***1448** 77-13201901 

LOZANO MARTÍNEZ DAVID ***3625** 177-13201901 

LOZANO ORTÍZ CARLOS ***0654** 140-13201901 

MAESTRE ARROYO ISRAEL ***2921** 76-13201901 

MANZANO GARCÍA ALEJANDRO ***4915** 94-13201901 

MARTÍN GONZÁLEZ JUAN CARLOS ***6682** 108-13201901 

MARTÍN ROBLES MANUEL ***2976** 59-13201901 

MARTÍN SALAS VICTOR ***3671** 21-13201901 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ DAVID ***1832** 57-13201901 

MARTÍNEZ MORENO JOSÉ ÁNGEL ***7800** 74-13201901 

MARTÍNEZ NAVARRO SERGIO ***2865** 20-13201901 

MARTÍNEZ SANTIBÁÑEZ JUAN MANUEL ***2259** 153-13201901 

MELGOSA REVILLAS CARLOS  ***3948** 174-13201901 

MESA MORA ANDRÉS ***1262** 16-13201901 

 
 
 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

MIRANDA FERNÁNDEZ GUSTAVO ***8990** 112-13201901 

MONTERO ARJONA RAÚL ***5349** 15-13201901 

MONTERO GARCÍA FELIPE ***1037** 7-13201901 

MORALES DÍAZ IVÁN ANTONIO ***1382** 78-13201901 

MORANTE RODRÍGUEZ JORGE ***9904** 45-13201901 

MUÑÍZ MATILLA JOSÉ MANUEL ***6167** 118-13201901 

MUÑOZ ORTEGA JONATHAN ***5517** 137-13201901 

MURILLO MEJÍAS ADOLFO ***9799** 103-13201901 

OLIVER CABAÑERO CÉSAR ***8353** 98-13201901 

OLIVER CABAÑERO DAVID ***4389** 110-13201901 

OLIVER CABAÑERO JOAQUÍN ***9668** 220-13201901 

OLIVER CERDEIRAS CÉSAR ***5296** 100-13201901 

OLIVERA VENTURA RICHARD JAVIER ****3033* 219-13201901 

ORTEGA ABAJO SANTIAGO  ***4989** 171-13201901 

ORTIZ ORTIZ JOSÉ ENRIQUE ***3334** 72-13201901 

PARLA TOLOBA ALFREDO ***6321** 13-13201901 

PASCUAL BERNAL FRANCISCO JAVIER ***3695** 129-13201901 

PASTOR CASTRO ALFREDO ***0108** 117-13201901 

PASTOR MORENO SERGIO ***9106** 214-13201901 

PEÑAS GARCÍA ÁNGEL ***7769** 188-13201901 

 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

PEÑAS GARCÍA SERGIO ***7769** 22-13201901 

PEREA SIMÓN FRANCISCO JAVIER ***8535** 47-13201901 

PÉREZ ANDRÉS LUIS ***2478** 114-13201901 

PÉREZ BECERRA LUIS ***1767** 46-13201901 

PÉREZ CUENCA DAVID ***5162** 50-13201901 

PÉREZ RAMOS NICOLÁS ***7070** 113-13201901 

PLANCHUELO TEJEIRO ENRIQUE ***4185** 126-13201901 

PRIETO PÉREZ ALBERTO ***1169** 89-13201901 

REBOLLO PONCE JUAN CARLOS ***8932** 6-13201901 

REQUENA CABRERA JUAN  ***3116** 208-13201901 

RIVERO RAMOS CARLOS ***8460** 17-13201901 

RODRÍGUEZ BARREA ROGELIO ***9520** 30-13201901 

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ ANTXON ***2802** 62-13201901 

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ IVÁN ***1173** 130-13201901 

RODRÍGUEZ NARRO JOSEPH ANTHONY ***3246** 194-13201901 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ RAMÓN ***5723** 85-13201901 

ROLO MARTÍNEZ MANUEL FRANCISCO ***7262** 132-13201901 

ROMERO MUÑOZ GREGORIO ***2339** 122-13201901 

ROMO REJÓN ROBERTO ***8475** 9-13201901 

ROPERO FERNÁNDEZ TEODORO ***6501** 176-13201901 

 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

RUIZ NAVALÓN ALBERTO ***0765** 152-13201901 

SÁEZ-BRAVO GARCÍA DANIEL ***6121** 80-13201901 

SÁNCHEZ HUERTA ÁLVARO ***6987** 82-13201901 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ BENITO ***5893** 179-13201901 

SÁNCHEZ LÓPEZ JOSÉ LUIS ***0408** 35-13201901 

SANJUAN DE BLAS JOSÉ ANTONIO  ***0349** 155-13201901 

SANTAMARÍA DE LA RICA ISRAEL ***3425** 70-13201901 

SANTAMARÍA DE LA RICA IVÁN ***3425** 69-13201901 

SANTILLANA ROMERO JOSÉ ANTONIO ***8511** 18-13201901 

SANTOS MARTÍN ANTONIO ***8064** 92-13201901 

SARDINA RODRÍGUEZ JOSÉ MIGUEL ***7513** 96-13201901 

TIJERAS RODRÍGUEZ ANTONIO ***2386** 31-13201901 

TORO VELASQUEZ JULIÁN DAVID ***3827** 49-13201901 

TUTA  AUREL ****1575* 151-13201901 

TUTA  GHEORGHE ****5923* 162-13201901 

URIBE GABARRÓN DIEGO ***7145** 209-13201901 

VARGAS FERNÁNDEZ JAVIER  ***0666** 192-13201901 

VÁZQUEZ PERDIGONES SERGIO ***3012** 24-13201901 

VEGA FERNÁNDEZ MARCOS ***5450** 56-13201901 

VÉLIZ BARZOLA JIMMY MARCOS ***6125** 167-13201901 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

NOMBRE SOLICITANTE DNI/NIE  EXPEDIENTE  

VIECO ASENSIO JESÚS ***8216** 199-13201901 

VILLALBA TORRES JUAN ***3702** 99-13201901 

YERLA MIRÓN DAVID ***1139** 161-13201901 

ZAMBRANO PEREA ADOLFO LEÓN ****1749* 39-13201901 

ZAMORANO HERRERA ROBERTO ***5246** 128-13201901 

ZARCA MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***7111** 115-13201901 

ZAVALETA ORTIZ MARCO ANTONIO ***0697** 38-13201901 

 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51



 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN  
 VIA LUSITANA, 21 28025    

 
 

  

 
ANEXO  II 

 
Listado de personas declaradas desistidas por no abonar correctamente las tasas en el 
procedimiento de referencia o no justificar la exención o bonificación de las mismas 

 

NOMBRE SOLICITANTE  DNI/NIE  EXPEDIENTE  CAUSAS 

DE LOS SANTOS OLEA ALBERTO ***3003** 200-13201901 1,3 

DONAPETRY ROMERO SANTIAGO ***4562** 37-13201901 1,3 

FERNÁNDEZ MEJÍAS IGNACIO ***6761** 197-13201901 1,3 

GONZÁLEZ MARTÍN JOSÉ MARÍA ***5038** 67-13201901 1,3 

LÓPEZ ALARCÓN ROBERTO ***1214** 185-13201901 1,3 

LÓPEZ LOZANO ALFREDO ***2697** 43-13201901 1,3 

LUQUE ARROYO ALFONSO ***5926** 84-13201901 1,3 

MAESTRO ELENA JOSÉ ANTONIO ***7988** 183-13201901 1,3 

MENCÍA MARTÍN ISRAEL ***0969** 143-13201901 1,3 

NOVO CASTRO JAVIER ***6315** 123-13201901 1,3 

PARIENTE REVIRIEGO DAVID ***5352** 207-13201901 1 

PÉREZ BUSTAMANTE ÁNGEL  ***9900** 10-13201901 2 

PRADA RODRÍGUEZ JORGE ***3150** 202-13201901 1,3 

REDONDO NOVOA FRANCISCO JAVIER ***7729** 105-13201901 1,3 
 

(1): No abonar correctamente las tasas en plazo. 
(2): No presentar justificación de bonificación de las tasas. 
(3): No presentar justificación de exención de las tasas. 

 
 
 
 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
37

93
20

57
98

66
77

17
51


		2020-07-09T18:11:16+0200




